
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 5 aprile 2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato in Matematica, 

Informatica, Statistica (prot. 76854 del giorno 8 aprile 2024) con cui propone i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

 

DECRETA 

 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Matematica, 

Informatica, Statistica, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Luisa Collodi – curriculum in Informatica  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Donatella Merlini Associato – INF/01 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Vandin Associato – INF/01 – Scuola Superiore S. Anna 

Prof. Ezio Bartocci Technische Universität Wien 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Tiezzi   Associato – INF/01 – Università di Firenze 

Prof. Rocco De Nicola   Ordinario – INF/01 – Scuola IMT Alti Studi Lucca 

Prof. Mirco Tribastone   Ordinario – INF/01- Scuola IMT Alti Studi Lucca 

 

- Sofia Imperatore – curriculum in Matematica con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor 

Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Alessandra Sestini Ordinario – MAT/08 – Università di Firenze 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Matthias Möller Delft University of Tecnology 

Prof. Bernard Mourrain Université Côte d’Azur 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Lucia Sampoli   Associato – MAT/08 – Università di Siena 

Prof. Deepesh Toshniwal    Delft University of Technology 

Prof.ssa Francesca Mazzia  Ordinario – MAT/08 – Università di Bari 

 

- Francesco Terrosi – curriculum in informatica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Maria Cristina Pinotti Ordinario – INF/01 – Università di Perugia 

Prof. António Casimiro Universidade de Lisboa 

Prof. Giorgio Carlo Buttazzo Ordinario – ING-INF/05 – Scuola Superiore S. Anna 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Paolo Lollini Associato – INF/01 – Università di Firenze 

Prof. Bruno Crispo Ordinario – INF/01 – Università di Trento 

Prof. Luigi Romano Ordinario – ING-INF/05 – Università “Parthenope” di Napoli 

  

- Lorenzo Focardi Olmi, Alessio Lachi, Lorenzo Valleggi – curriculum in Statistica 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Fabio Antonio Stella  Associato – MAT/09 – Università di Milano Bicocca 

Prof.ssa Lara Lusa  Università di Primorska, (Koper/Capodistria) 

Prof. Alberto Roverato  Ordinario – SEC-S/01 – Università di Padova 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Emanuela Dreassi  Ordinario – SEC-S/01 – Università di Firenze 

Prof.ssa Claudia Tarantola  Associato – SEC-S/01 – Università di Pavia 

Prof.ssa Sabrina Giordano  Associato – SEC-S/01 – Università della Calabria 

 

   

 La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

            Dott.ssa Maria Orfeo 

      

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2024-04-10T15:04:41+0200


		2024-04-10T16:01:15+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




